Anexo IV

Declaração
              Senhora Secretária de Estado da Educação,

             A(O) _____ (nome da Mantenedora)_____, inscrita(o) no CNPJ nº _____________, com sede em _____ (endereço/Município/Estado) _____, representada(o) legalmente por ____ (nome do mantenedor da IES, conforme Cadastro e-MEC), declara que o Estatuto apresentado nos documentos exigidos no Edital nº 2966 de 03/10/2025/SED/2025, com fins de cadastrar/recadastrar no Programa Universidade Gratuita/2026 a(s) Instituição(ões) Universitária (s), atende ao inciso IV do item 2.1.1, deste Edital de cadastro/recadastro do Programa Universidade Gratuita, que dispõe sobre a observância dos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, economicidade e eficiência, os quais estão mencionados na(s) página (s) número ____ do Estatuto.
Atenciosamente,

Nome / Assinatura
Representante legal da Mantenedora

Senhora
LUCIANE BISOGNIN CERETTA
Secretária de Estado da Educação de Santa Catarina – SED/SC

Rua João Pinto, nº 111 – Centro – CEP 88.010 - 420

Florianópolis – SC
(Cabeçalho da Mantenedora da IES)

Anexo IV – Edital nº 2966 de 03/10/2025/SED/2025.